
5 июня 2024 года в Администрации Парфинского муниципального района прошло заседание 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в Администрации  Парфинского муниципального 

района, и урегулированию конфликта интересов.  

В ходе заседания был  рассмотрен вопрос о нарушении законодательства о противодействии 

коррупции в муниципальной службе в части предоставления сведений о доходах (представление 

прокуратуры Парфинского района от 14.05.2024 №86-02-2024/Прдп135-24-20490014 «Об устранении 

нарушений законодательства о противодействии коррупции в муниципальной службе»). 

По результатам рассмотрения комиссией приняты решения:  

1.1. Установить, что сведения о доходах, расходах  и обязательствах имущественного 

характера за 2021 и 2022  годы, предоставленные, заместителем председателя Комитета образования 

и спорта Администрации муниципального района  являются недостоверными и неполными.  

Рекомендовать Главе муниципального района применить к муниципальному служащему меры 

дисциплинарной ответственности за несоблюдение требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в виде замечания  (не указаны сведения о 2 банковских счетах, и 4 

счетах на имя ее супруга для перечисления денежных средств в счет погашения основного долга по 

предоставленным (полученным) кредитам и (или) займам и используемых исключительно в целях 

погашения кредитов и (или) займов, при этом срочные обязательства финансового характера 

исполнены). 

1.2. Установить, что сведения о доходах, расходах  и обязательствах имущественного 

характера за 2021  год, предоставленные, главным специалистом Комитета образования и спорта 

Администрации муниципального района, являются недостоверными и неполными.  

Рекомендовать Главе муниципального района применить к муниципальному служащему меры 

дисциплинарной ответственности за несоблюдение требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в виде замечания  (ошибка допущена по невнимательности, разница 

между суммой всех фактически полученных доходов и суммой доходов, указанных в разделе 1 

Справки, не превышает 50 000 руб., что следует расценивать, как малозначительный проступок). 

1.3. Установить, что сведения о доходах, расходах  и обязательствах имущественного 

характера за 2022  год, предоставленные ведущим специалистом Комитета образования и спорта 

Администрации муниципального района, являются недостоверными и неполными.  

Рекомендовать Главе муниципального района применить к муниципальному служащему меры 

дисциплинарной ответственности за несоблюдение требований, установленных в целях 

противодействия коррупции, в виде выговора  (в разделе 1 справки «о доходах, расходах об 

имуществе и обязательствах имущественного характера» за 2021 год указан доход в размере 356980 

руб. 91 коп., вместе с тем совокупный полученный указанным лицом доход составил 580811 руб. 10 

коп. по сведениям ФНС России (Комитет образования - 190571 руб. 02 коп., Центр сопровождения 

ОУ - 390240 руб. 08 коп.). 

2.1. Рассмотреть вопрос осуществления контроля актуализации сведений, содержащихся в 

анкетах, представляемых при поступлении на муниципальную службу (сведения о родственниках и 

свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов) на комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Парфинском муниципальном районе  1 квартале 2025 года. 

 

 


